fi nanciar el Programa Municipal de Atención a los Servicios 
Básicos, a ser ejecutado por el Fondo de Cooperación 
para el Desarrollo Social – FONCODES del Pliego 
Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, el cual requiere 
como parte del marco presupuestal para el presente año 
fi scal la suma de (SEIS MILLONES NOVECIENTOS MIL 
Y 00/100 NUEVOS SOLES) S/. 6 900 000,00, para lo cual 
el Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social ha solicitado 
la transferencia de partidas del Ministerio de Economía y 
Finanzas;

Que, en el marco de lo indicado en el considerando 
precedente, mediante Ofi cio Nº 123-2013-EF/41.03, la

[...]

Inversiones y Presupuesto del Ministerio de Economía y 
Finanzas, ante el requerimiento del Ministerio de Desarrollo 
e Inclusión Social, ha expresado su conformidad para la 
transferencia de marco presupuestal del año fi scal 2013, 
hasta por la suma de (SEIS MILLONES NOVECIENTOS 
MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES) S/. 6 900 000,00, de los 
cuales (TRES MILLONES CUATROCIENTOS MIL Y 00/100 
NUEVOS SOLES) S/. 3 400 000,00 se realizan con cargo 
a la fuente de fi nanciamiento Recursos por Operaciones 
Ofi ciales de Crédito y (TRES MILLONES QUINIENTOS 
MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES) S/. 3 500 000,00 por la 
fuente de fi nanciamiento Recursos Ordinarios, este último 
monto por concepto de contrapartida, para ser destinados 
al fi nanciamiento del Programa Municipal de Atención 
a los Servicios Básicos, cuya ejecución se encuentra a 
cargo del Fondo de Cooperación para el Desarrollo Social

[...]

General de la Ofi cina General de Administración, del 
Director General de la Ofi cina General de Asesoría 
Jurídica, de la Secretaria General y del Vice Ministro de 
Energía;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorízase una Transferencia de Recursos 
por la suma total de SEIS MILLONES TRESCIENTOS 
CINCUENTA MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE Y 
89/100 NUEVOS SOLES (S/. 6 350 697,89), por la Fuente 
de Financiamiento Recursos Ordinarios, con cargo al 
Presupuesto de la Unidad Ejecutora Nº 005- Dirección 
General de Electrifi cación Rural del Pliego 016 - Ministerio 
de Energía y Minas, para el Año Fiscal 2013, a favor de 
la EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PÚBLICO DE

[...]

Artículo 1º.- Autorización de Transferencia 
Financiera

Autorizase la Transferencia Financiera del Pliego 037: 
Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, 
Unidad Ejecutora 004: Programa Nacional de Saneamiento 
Urbano, hasta por la suma de S/. 5 565 117,00 (CINCO 
MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 
CIENTO DIECISIETE Y 00/100 NUEVOS SOLES), en la 
Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios, a favor de 
la Empresa Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de 
Pisco S.A. (EMAPISCO S.A.), destinada al fi nanciamiento 
de la contrapartida nacional para la ejecución de la obra